Parecer n.º: 023/2019 
Processo n.º: 047 – PE 010/2019 
Assunto: Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Prefeito Municipal, através do Projeto de Lei n.º 010/2019, busca 
autorização legislativa para abertura de crédito especial no valor de R$ 251.500,00 
(duzentos e cinquenta e um mil e quinhentos reais), para construção de quadra 
poliesportiva no Bairro Esperança. 

A mensagem justificativa destaca que a abertura do crédito especial é 
condição para abertura do procedimento licitatório, relativo ao contrato de repasse 
com o Governo Federal, haja vista que está em processo de conclusão e aprovação